

Nota van Inlichtingen II

Meststoffen en bodemverbeteraars voor sportvelden

TenderNed kenmerk: 465402

Datum: 10/06/2024

Nr	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	punt 11 in de Nota van Inlichtingen I	Bij punt 11 in de Nota van Inlichtingen wordt aangegeven dat de gewenste bemesting in het voor- en najaar gecoat is en tussentijds 2x organisch mineraal. Is het ook toegestaan om alle bemestingsronden organisch mineraal te bemesten?	Nee. Voor de inschrijving in het voor- en najaar gecoat en tussentijds 2x organisch mineraal.
2.	punt 7 in de Nota van Inlichtingen I	Bij punt 7 in de Nota van Inlichtingen wordt aangegeven dat de afwijking van N-P-K maximaal 10% mag zijn ten opzichte van het gewasgerichte advies. Bij bijna alle analyses is het gewasgerichte advies voor fosfaat 0. Betekend dit dat er 0% fosfaat mag worden toegepast of mag dit maximaal 10% zijn?	Als het advies 0% fosfaat hoeft dit niet te worden aangevuld door middel van bemesting, dus 0% in dit geval aanhouden.
3.	Programma van Eisen, punt 30.	Bij PvE punt 30 wordt gesproken over een 'substantiële hoeveelheid kalium', hoe verhoudt dat zich met de hoeveelheid die wordt aangehouden in het gewasgerichte advies? Is de hoeveelheid kalium in het gewasgerichte advies leidend en betekent dit dat de gehele hoeveelheid kalium in de laatste ronde gegeven dient te worden?	Nee. Kalium moet jaarrond gegeven kunnen worden. Een hoger Kalium getal is wel van toepassing in de laatste 2 strooi beurten.
4.	Offerteaanvraag	Hoe verhoudt de inzet ten aanzien van duurzaamheid zich ten opzichte van de keuze voor gecoate meststoffen wetende dat harsgecoate korrels microplastics bevat die in het milieu terecht komen?	Zie eis 12 van het programma van eisen. Uitgangspunt is hars coating. Dit uitgangspunt komt voort uit de werking en ervaring SRO, duurzaamheid en de toepasbaarheid op dit moment.
5.	Offerteaanvraag en programma van eisen	Indien de gecoate meststof niet 100% gecoat is, bevat de meststof ook enkelvoudige minerale meststofkorrels. Bijvoorbeeld bij 40% gecoat is het overige deel 60 % ongecoat mineraal. Met als gevolg dat het soortelijk gewicht van de korrels sterk verschilt. Het gevolg is een niet homegeen strooi beeld. We nemen aan dat dit ongewenst is, hoe ziet u dit?	SRO verwacht bij 40% gecoat geen problemen geeft qua strooi beeld.

6.	Offerteaanvraag/ technische bekwaamheid	In uw offerteaanvraag vraagt u bij de technische bekwaamheid om een vastgelegd en gecertificeerd milieumanagementsysteem. Voldoet een CO ₂ prestatieladder Trede 3 certificaat voor u aan deze eis?	U dient over een gecertificeerd milieumanagementsysteem te beschikken dat periodiek door een geaccrediteerde instelling wordt getoetst. Indien u dit kunt aantonen met dit certificaat voldoet dit.
7.	PvE 19 / NVI 1/ NPK afwijkingspercentages	Vindt u dat er jaarrond geen P(fosfaat) mag worden meegegeven tijdens de strooi beurten omdat Eurofins een nullijn hanteert van de desbetreffende analyse? Zo nee, welk percentage P mag er dan wel jaarrond worden meegegeven aan de grasplant?	Zie antwoord op vraag 2.
8.	PvE 19	Gaat u ermee akkoord dat alleen voor de N(stikstof) maximaal +10% afwijking wordt getolereerd?	Nee. Afwijking geldt voor alle 3 (N-P-K).

Bijlagen:

- Geen.